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RAPPORTO DI PROVA
FICCO S.R.L.
110542 / 1 VIALE MARCONI 100

10090 BRUINO (TO)
ITALY
Ricevimento campione: 03-11-09

Esecuzione prova: 09-11-09
Emissione rapporto: 11-11-09
Denominaz.campione: Art. 212 BASE regolabile Diam. 50xh17

Resistenza a compressione a temperatura ambiente PTP 38:1994

Descrizione della base: l l
Altezza massima: 22 mm l l
Diametro massimo : 50 mm

Diametro perno/guida: 10 mm

Condizionamento: 2342 °C / 50+5 % u.r.

Condizione di prova: 20+5°C

Attrezzatura di prova:
Dinamometro Instron mod. 5585
Velocita di prova: 5 mm/min

Modalita di prova:

La base, assemblata mediante il perno/guida in una sede di @ 10mm ricavata su una lastra di alluminio , & stata
sollecitata a compressione tra due piastre rigide fino alla rottura o allo snervamento della stessa.

Risultati della prova:

Snervamento iniziale . ;
. - . - Successiva rottura parziale
. Regolazione piedino in corrispondenza s .
Provino . . . del peno/guida in plastica
5 oscillante della sede di alloggio
n 10 mm
mm del dado
N
N
1 5 3.191 8.489
2 5 3.649 9.038
3 5 3.503 7.506
4 5 3.648 9.437
5 5 3.599 7.199
Valore medio 3.518 8.334
Scarto tipo 192 963

Note:
Su tutti i provini in esame, & stato applicato un carico preliminare di 1.000 N; alla rimozione di tale carico, il sistema
mantiene le sue funzionalita.

Successivamente & stato riapplicato il carico fino a snervamento.

ml responsabile di reparto a
Ing. Paolo 'Tyirelli /

L

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il campione spttoposto a prova e
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non pud essere riprodotto garzialmente. Salvo
diversa indicazione, il campionamento é stato effettuato dal cliente.
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RAPPORTO DI PROVA
FICCO S.R.L.
110543 / 1 VIALE MARCONI 100

10090 BRUINO (TO)
ITALY
Ricevimento campione: 03-11-09

Esecuzione prova: 09-11-09
Emissione rapporto: 11-11-09
Denominaz.campione: Art. 214 BASE regolabile Diam. 50xh27

Resistenza a compressione a temperatura ambiente PTP 38:1994

Descrizione della base: l l l l
Altezza massima: 32 mm

Diametro massimo : 50 mm

Diametro perno/guida: 10 mm

Condizionamento: 2342 °C / 50+5 % u.r.

Condizione di prova: 20+5°C

Attrezzatura di prova:
Dinamometro Instron mod. 5585
Velocita di prova: 5 mm/min

Modalita di prova:

La base, assemblata tramite il perno/guida in una sede di @ 10mm ricavata su una lastra di alluminio , & stata
sollecitata a compressione tra due piastre rigide fino alla rottura o allo snervamento della stessa.

Risultati della prova:

Snervamento iniziale Successiva rottura parziale
: Regolazione piedino in corrispondenza SULIE pare]
Provino ; : ) del peno/guida in plastica
o oscillante della sede di alloggio
n 10 mm
mm del dado
N
N
1 5 2.401 9.059
2 5 2.366 8.948
3 5 2.335 8.519
4 5 2.525 5.957
5 5 2.129 8.224
Valore medio 2.351 8.141
Scarto tipo 144 1.266

Note:

Su tutti i provini in esame, & stato applicato un carico preliminare di 1.000 N; alla rimozione di tale carico, il sistema
mantiene le sue funzionalita.

Successivamente e stato riapplicato il carico fino a snervamento.

S

me di reparto . Il Direttpre
Ing. Paolo Tlirelli ( Dott. Andfea Giavon
\

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il campione sotfoposto a prova e
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. |l rapporto di prova non pud essere riprodotto pajzialmente. Salvo

diversa indicazione, il campionamento é stato effettuato dal cliente.
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RAPPORTO DI PROVA
FICCO S.R.L.
111969 / 1 VIALE MARCONI 100

10090 BRUINO (TO)
ITALY
Ricevimento campione: 18-12-09

Esecuzione prova: 24-12-09
Emissione rapporto: 28-12-09
Denominaz.campione: Art. 216 BASE regolabile Diam. 50xh44

Resistenza a compressione a temperatura ambiente PTP 38:1994

Descrizione della base:

Altezza massima: 50 mm

Diametro massimo : 50 mm

Diametro perno/guida: 10 mm
Condizionamento: 2312 °C e 50+5 % u.r.
Condizione di prova: 20+5°C

Attrezzatura di prova:
Dinamometro Instron mod. 5585
Velocita di prova: 5 mm/min

Modalita di prova:

La base, assemblata tramite il perno/guida in una sede di & 10mm ricavata su una lastra di alluminio , & stata
sollecitata a compressione tra due piastre rigide fino alla rottura o allo snervamento della stessa.

Risultati della prova:

Snervamento in
. Regolazione piedino corrispondenza
Provino . . ) c
o oscillante della sede di alloggio Osservazioni
mm del dado
N
1 5 5.570 Dopo lo snervamento, si riscontra:
2 5 5.701 il completo inserimento sotto carico
3 5 5.666 del piedino oscillante, ed il successivo
4 5 5.645 aumento del carico
5 5 5.785
Valore medio 5.673
Scarto tipo 79

Note:

Su tutti i provini in esame, & stato applicato un carico preliminare di 1.000 N; alla rimozione di tale carico, il sistema
mantiene le sue funzionalitd. Successivamente & stato riapplicato il carico fino a snervamento.

Allegato: Grafico con curve carico-spostamento.

—

Il responsabile di repa)

Ing. PaToC lli

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il campione sottdposto a prova e
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non pud essere riprodotto pargialmente. Salvo
diversa indicazione, il campionamento € stato effettuato dal cliente.
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